

## **Mechanik pojazdów samochodowych**

Kwalifikacja: MOT.05 Obsługa, diagnozowanie oraz naprawa pojazdów samochodowych

System nauczania: stacjonarny

Czas trwania nauki: 3 lata



### **Opis zawodu**

Absolwent szkoły prowadzącej kształcenie w tym zawodzie przygotowany jest do wykonywania przeglądów podzespołów i zespołów stosowanych w pojazdach samochodowych, diagnozowania stanu technicznego podzespołów i zespołów pojazdów samochodowych i wykonywania napraw pojazdów samochodowych.

### **Kariera**

Absolwent szkoły może znaleźć zatrudnienie w stacjach obsługi pojazdów samochodowych, w firmach produkujących samochody w różnych gałęziach produkcji oraz przemysłu, w warsztatach i serwisach zajmujących się naprawą samochodów, w salonach sprzedających samochody i części samochodowe, w stacjach kontroli pojazdów, w przedsiębiorstwach transportowych. Jest przygotowany do prowadzenia własnej działalności gospodarczej w branży.

### **Przedmioty realizowane w ramach programu nauczania**

Przedmioty ogólnokształcące przewidziane dla szkół ponadpodstawowych oraz przedmioty zawodowe: podstawy motoryzacji, przeprowadzanie obsługi podzespołów i zespołów stosowanych w pojazdach samochodowych, diagnozowanie stanu technicznego podzespołów i zespołów pojazdów samochodowych, wykonywanie napraw pojazdów samochodowych, język obcy zawodowy, bezpieczeństwo i higiena pracy.

### **Egzaminy zawodowe**

Nauka zawodu kończy się zewnętrznym egzaminem potwierdzającym kwalifikacje zawodowe, organizowanym w naszej szkole przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną lub Cech Rzemiosł Różnych. Uzupełnieniem dyplomu jest suplement w języku polskim i angielskim zawierający opis kompetencji zawodowych.

### **Możliwości podnoszenia kwalifikacji w zawodzie**

Absolwent szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych po potwierdzeniu kwalifikacji MOT.05. Obsługa, diagnozowanie oraz naprawa pojazdów samochodowych może uzyskać dyplom zawodowy w zawodzie technik pojazdów samochodowych po potwierdzeniu kwalifikacji MOT.06. Organizacja i prowadzenie procesu obsługi pojazdów samochodowych oraz uzyskaniu wykształcenia średniego lub średniego branżowego.